
 

  

 
 

 

SMLOUVA O DÍLO 
 
Níže uvedené smluvní strany 
Státní zdravotní ústav, příspěvková organizace 
Zastoupená: Ing. Jitkou Sosnovcovou, ředitelkou 
Právní forma: 331 – příspěvková organizace 
Se sídlem: Šrobárova 49/48, 100 42 Praha 10 
E-mail: zdravust@szu.cz 
Datová schránka: ymkj9r5 
IČO: 75010330 
DIČ: CZ75010330 
Označení bankovní ústavu: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 
Bankovní spojení: 1730101/0710 

(dále jen „Objednatel“) na straně jedné 
 
a 
 
EPAVA Olomouc, a.s. 
Zastoupen: Ing. Viktorem Hořínem, předsedou představenstva 
Se sídlem: Chválkovická 223/5, 779 00   Olomouc 
E-mail: epava@epava.cz 
IČO: 27786218 
DIČ: CZ27786218 
Označení bankovní ústavu: Komerční banka, Tř. Svobody 1035/14, 772 00   Olomouc 
Bankovní spojení: 35-8283400237/0100 

Společnost zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle B 
vložce 3145 
(dále jen „Dodavatel“) na straně druhé 

uzavírají mezi sebou, níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením 

§§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník) smlouvu o dílo 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Tato smlouva o dílo (dále jen „smlouva“) vychází a je plně v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce a nabídkou uchazeče v zadávacím 

řízení k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Zadavatel je 

ekvivalentním pojmem pro objednatele díla. Uchazeč je ekvivalentním pojmem pro 

dodavatele díla. Pokud je dále použito termínu zakázka či veřejná zakázka, tento pojem je 

plně ekvivalentní pojmu dílo. Předmět plnění zakázky je totožný a plně odpovídá vymezení 

předmětu díla. Podmínky platné pro plnění veřejné zakázky jsou totožné a plně odpovídají 

podmínkám pro plnění předmětu díla. 

mailto:zdravust@szu.cz


 

  

 
 

 

 

ČLÁNEK I 

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

1.1 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v záhlaví této smlouvy odpovídají 

aktuálnímu stavu zápisu do obchodního rejstříku (pokud jsou zapsány do uvedeného 

registru) a též aktuálnímu stavu každé smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že 

osoby jednající za smluvní strany jsou osoby skutečně oprávněné k jednání bez 

jakýchkoliv omezení daných např. i vnitřním předpisem jednající strany. 

1.2 Dodavatel prohlašuje, že není dlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 

insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není v právní moci žádné soudní 

rozhodnutí, či rozhodnutí správního, daňového či jiného státního orgánu na plnění, které 

by mohlo být důvodem soudní exekuce. 

1.3 Objednavatel prohlašuje, že má dostatečné finanční prostředky nebo příslib či finanční 

plán dostatečných finančních prostředků na úhradu ceny za dílo sjednanou touto 

smlouvou. 

1.4 V případě, že některá ustanovení této smlouvy nejsou v souladu se zadávací dokumentací 

či nabídkou, platí to, co je uvedeno v dokumentu s vyšší prioritou, a to podle 

následujícího pořadí dokumentů: 1. znění této smlouvy (kmenové znění), 2. zadávací 

dokumentace, 3. nabídka dodavatele. 

ČLÁNEK II 
ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Účelem této smlouvy je právní úprava vztahu smluvních stran při dodávce (tisk a 

distribuce) Zdravotního a očkovacího průkazu dítěte a mladistvého (dále jen „dílo“) 

v rozsahu a způsobem sjednaným touto smlouvou, sjednání vzájemných práv a 

povinností smluvních stran při zhotovení a následném užívání předmětu díla. 

2.2 Pro účely této smlouvy se předmětem smlouvy rozumí, dle podmínek zadávací 

dokumentace k této veřejné zakázce zveřejněné na profilu zadavatele, k dodání 

Zdravotního a očkovacího průkazů dítěte a mladistvého (dále jen „ZOP“) tak, jak 

upravuje tato smlouva a přílohy č. 1-7, které jsou nedílnou součástí této smlouvy. 



 

  

 
 

 

ČLÁNEK III 

PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO 

3.1 Předmětem této smlouvy je:  

 závazek dodavatele dodat objednateli ZOP a následně jej distribuovat dle přílohy 

č. 1 této smlouvy, 

 závazek objednatele dílo převzít a zaplatit dodavateli v této smlouvě sjednanou 

cenu za dílo dle přílohy č. 2 této smlouvy. 

3.2 Dodavatel se zavazuje, že zhotoví ZOP včetně jazykové korektury dle Pravidel českého 

pravopisu, tiskové přípravy, sazby, tisku, konečného knihařského zpracování, vydání 

v kvalitě odpovídající právním předpisům a technickým normám upravující výkon 

uvedených služeb. 

3.3 Veškeré odchylky od specifikace předmětu díla mohou být prováděny dodavatelem pouze 

tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny objednatelem. Jestliže dodavatel provede práce 

a jiná plnění nad tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. 

3.4 Dodavatel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že 

disponuje takovými kapacitami, odbornou kvalifikací a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení díla nezbytné. Dodavatel garantuje všechny technické, funkční, provozní, 

množstevní a jakostní parametry dodávaného předmětu díla, které byly uvedeny 

a předloženy v jeho podané nabídce k plnění předmětu této veřejné zakázky. 

 

ČLÁNEK IV 
TERMÍNY PLNĚNÍ A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1 Dodavatel se zavazuje provést dílo nejpozději ve stanoveném termínu. 

4.2 Dodavatel zahájí práce na díle neprodleně po podpisu smlouvy, k tomu mu objednatel 

vytvoří požadované podmínky ohledně zpřístupnění prostor a informací souvisejících 

s realizací díla. 



 

  

 
 

 

4.3 Dodavatel se zavazuje dodat předmět smlouvy na místa určení, včetně protokolárního 

předání díla, a to nejpozději do patnáctého (15.) dne od podpisu této smlouvy o dílo, 

nejpozději však do 30. 11. 2016. Dodavatel prohlašuje, že je schopen dílo v daném 

termínu zhotovit a předat. 

4.4 Dodavatel není v prodlení v případě, že objednatel neposkytne součinnost ve sjednaných 

termínech. Za součinnost je smluvními stranami považováno i placení ceny sjednané 

touto smlouvou v termínech splatnosti. 

4.5 Místy plnění díla je sídlo zadavatele uvedené v záhlaví této smlouvy a dále sídla 

Zdravotních ústavů a Krajských hygienických stanic uvedených v příloze č. 1 této 

smlouvy. Dodavatel splní svůj závazek distribucí ZOP dle pokynů objednatele, resp. 

předáním výtisků na smluvně stanovená místa. 

4.6 Při změně údajů uvedených v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy bude sepsán zápis 

odsouhlasený oběma smluvními stranami. Takovýto zápis uzavřou osoby uvedené 

v příloze č. 3 této smlouvy. Povinnost vést evidenci všech zápisů má dodavatel. 

Dodavatel má povinnost, na žádost objednatele, poskytnout všechny zápisy z jednání 

mezi smluvními stranami a umožnit mu pořízení jejich kopií. 

ČLÁNEK V 

CENA DÍLA 

5.1 Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli cenu za plnění dle této smlouvy v celkové výši 

372.000,- Kč bez DPH. Výše jednotlivých položek a jejich finanční nacenění je součástí 

přílohy č. 2 této smlouvy. 

5.2 Dodavatel je plátce DPH. K ceně dle odst. 5.1 bude připočtena sazba DPH ve výši 

stanovené zvláštním právním předpisem k datu poskytnutí zdanitelného plnění, která činí 

ke dni podpisu smlouvy 21 %, tj. celková cena díla je 450.120,- Kč vč. DPH. 

5.3 Takto sjednaná cena je cenou nejvýše přípustnou a není možné ji překročit, pokud 

to výslovně neupravuje tato smlouva. Cena zahrnuje veškeré náklady dodavatele spojené 

 s plněním dle této smlouvy. Cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v oboru až do 

zániku závazků plynoucí ze smlouvy. Cena obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české 

koruny  k zahraničním měnám až do zániku závazků plynoucí ze smlouvy. 



 

  

 
 

 

5.4 Cenu dodávky je možné upravit pouze v případě, pokud objednatel bude nucen 

z objektivních důvodů požadovat změny v množství nebo kvalitě prací, dodávek a služeb 

uvedených v  příloze č.  1 této smlouvy majících vliv na výši ceny díla. K případným 

změnám bude uzavřen dodatek k této smlouvě. 

ČLÁNEK VI 
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny bezhotovostním převodem na účet 

dodavatele, který musí být uvedený na daňovém dokladu. Platba se považuje za 

uhrazenou dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 

dodavatele. Doba splatnosti daňových dokladů bude činit třicet (30) kalendářních dní ode 

dne jejího doručení objednateli. 

6.2 Pro zaplacení ceny díla je dodavatel povinen vystavit objednateli daňový doklad (fakturu), 

který musí splňovat všechny náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů. 

6.3 Daňový doklad, který neobsahuje náležitosti uvedené v odst. 6.2 této smlouvy nebo 

ve kterém fakturovaná cena neodpovídá rozsahu předávaného díla, je objednatel 

oprávněn vrátit dodavateli. Dodavatel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou 

či doplněnou. V případě oprávněného vrácení faktury dodavateli dle věty první se dnem 

jejího doručení ruší objednateli lhůta její splatnosti a nová lhůta počíná běžet až dnem 

následujícím po dni, kdy byla opravená nebo doplněná faktura splňující všechny 

náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena objednateli. 

6.4 Úhrada ceny se provádí po doručení daňového dokladu vystaveného na základě 

vydaného závěrečného akceptačního protokolu (se stanoviskem „akceptováno bez 

výhrad“). 

6.5 Objednatel neposkytuje zálohy. 

6.6 Dojde-li v průběhu realizace plnění dle této smlouvy ke změně rozsahu plnění dodavatele 

oproti této smlouvě, bude sjednaná cena na základě dohody objednatele a dodavatele 

přiměřeně zvýšena nebo snížena, o čemž bude předem sepsán písemný dodatek k této 

smlouvě. 



 

  

 
 

 

ČLÁNEK VII 

PRÁVA A POVINNOSTI DODAVATELE 

7.1 Dodavatel je odpovědný za to, aby byla při provádění díla dodržována veškerá zákonná 

ustanovení, příslušné normy a předpisy platné v ČR. 

7.2 Dodavatel je povinen při výrobě a skladování ZOP dodržovat veškeré technické 

a technologické normy (předpisy) a platné právní předpisy, které se týkají jeho činnosti. 

Pokud porušením těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady 

dodavatel. 

7.3 Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci dodavatele mající příslušnou 

kvalifikaci. 

7.4 Dodavatel je povinen neprodleně, nejpozději však do tří (3) dnů, písemně oznámit 

objednateli veškeré skutečnosti a okolnosti, které při poskytování dodávky zjistil nebo 

se o nich dozvěděl a které mohou mít vliv na dodávku. 

ČLÁNEK VIII 

PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

8.1 Objednatel se zavazuje poskytnout dodavateli veškerou součinnost potřebnou pro řádné 

a včasné plnění dohodnutého díla dle této smlouvy, za předpokladu, že k tomu bude 

dodavatelem vyzván. 

8.2 Objednatel je oprávněn změnit provedení, rozsah a náklad ZOP. 

ČLÁNEK IX 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1 Dodavatel vyzve objednatele k předání a převzetí díla nejméně pět (5) pracovních dní 

před jeho zahájením. Objednatel si vyhrazuje právo na odmítnutí daného termínu 

s uvedením termínu náhradního. Objednatel je povinen se předání a převzetí zúčastnit 

a osvědčit jeho konání. Pokud se objednatel v určeném termínu nedostaví, přestože byl 

dodavatelem k účasti řádně vyzván, je dodavatel oprávněn zahájit předání a převzetí díla 

bez jeho přítomnosti, a to oprávněným zástupcům příslušného zdravotního ústavu a 

Krajských hygienických stanic; takto zahájené předání a převzetí se považuje za 



 

  

 
 

 

provedené v přítomnosti objednatele. Objednateli budou poskytnuty kopie veškerých 

dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením předání a převzetí díla. 

9.2 Dodání ZOP na místa určení (distribuční místa) bude potvrzeno ze strany oprávněné 

osoby na protokolu o předání a převzetí díla (vzor protokolu je uvedené v příloze č. 5 této 

smlouvy). 

9.3 Jestliže předané dílo splní akceptační kritéria (viz příloha č. 1 této smlouvy), považuje se 

dílo za akceptované dnem podpisu protokolu o předání a převzetí díla se stanoviskem 

„akceptováno bez výhrad“. Strany se zavazují o této akceptaci sepsat protokol o předání 

a převzetí díla (vzor protokolu je uveden v příloze č. 5 této smlouvy), a to nejpozději 

do tří (3) pracovních dnů od akceptace. 

9.4 O předání kompletního plnění bude sepsán závěrečný protokol o předání a převzetí díla 

(viz příloha č. 6 této smlouvy), avšak až po potvrzení všech dílčích protokolů o předání 

a převzetí díla se stanoviskem „akceptováno bez výhrad“. 

9.5 Protokoly uvedené v článku IX odst. 9.2 a 9.4 podepisují obě smluvní strany. 

9.6 Pokud kterékoliv dílčí plnění nesplňuje stanovená akceptační kritéria, je objednatel 

povinen své výhrady (připomínky) písemně sdělit dodavateli formou strukturovaného 

rozdílového protokolu dle odst. 9.7 této smlouvy, a to nejpozději do deseti (10) 

pracovních dnů ode dne ukončení příslušné předávací procedury. Nevznese-li objednatel 

své připomínky v této lhůtě, považuje se příslušná dílčí část díla za akceptovanou. 

9.7 Rozdílový protokol je dokument obsahující připomínky objednatele k dílčím dodávkám, 

které nesplnily akceptační kritéria příslušné předávací procedury. Připomínky musí být 

objednatelem specifikovány v dostatečné podrobnosti a při zachování pravidla 

konkrétnosti. 

9.8 Vznese-li objednatel výhrady nebo připomínky k řádně a včas dodanému rozdílovému 

protokolu, zavazují se smluvní strany k započetí vzájemných jednání o způsobu a termínu 

odstranění vad a nedodělků dílčích plnění, přičemž tento termín a způsob odstranění 

bude zanesen do rozdílového protokolu a následně schválen oběma smluvními stranami. 

Nevznese-li objednatel k řádně a včas dodanému rozdílovému protokolu výhrady nebo 

připomínky ve lhůtě pěti (5) pracovních dnů od jeho doručení, považuje se rozdílový 

protokol za schválený dnem uplynutí této lhůty. 



 

  

 
 

 

9.9 Dodavatel je povinen na základě schváleného rozdílového protokolu výhrady dohodnutým 

způsobem a v dohodnutém termínu vypořádat. Předávací procedura a následné 

odstranění vad a nedodělků dílčích plnění se budou opakovat, dokud příslušný dílčí 

výsledek nesplní veškerá akceptační kritéria pro příslušnou předávací proceduru (se 

stanoviskem „akceptováno bez výhrad“). 

9.10 Dodavatel je povinen objednatele upozornit na takové vady předaného 

a akceptovaného díla, které by bránily řádnému využití díla objednatelem. 

ČLÁNEK X 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1 Obě smluvní strany jsou oprávněny od této smlouvy odstoupit v případech 

upravených v ustanoveních §§ 2001 a násl. občanského zákoníku. Odstoupení musí být 

učiněno písemnou formou, musí obsahovat důvody odstoupení a musí být doručeno 

druhé smluvní straně. Účinky odstoupení vznikají dnem doručení odstoupení druhé 

smluvní straně. 

10.2 Pro případ odstoupení od smlouvy smluvní strany sjednávají, že mají zájem na trvání 

ujednání této smlouvy o ceně díla, platebních podmínkách, duševním vlastnictví, 

obchodním tajemství, ochraně osobních údajů, řešení sporů smluvních stran i dalších 

ujednání, které vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení této smlouvy. 

 

 

ČLÁNEK XI 
PRÁVO NA UŽITÍ DÍLA 

11.1 Na základě této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ve smyslu autorského zákona, 

ve znění pozdějších předpisů, se jedná o dílo vytvořené na objednávku. 

11.2 Objednatel si vyhrazuje právo na užití díla dle ustanovení §§ 12 a násl. zákona 

č. 121/2000 Sb., o právu autorském, v platném znění (dále jen „autorský zákon“), a to 

jak pro potřebu vlastní, tak pro potřebu třetích osob, včetně možnosti jejich modifikace a 

úpravy. 



 

  

 
 

 

 

ČLÁNEK XII 
ODPOVĚDNOST 

12.1 Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou objednateli porušením povinností 

dodavatele sjednaných touto smlouvou nebo stanovených obecně závaznými právními 

předpisy ČR. 

ČLÁNEK XIII 
VYŠŠÍ MOC 

13.1 Žádná ze smluvních stran nenese odpovědnost za zpoždění při plnění závazků, 

vyplývajících z této smlouvy nebo za jejich neplnění zapříčiněné skutečnostmi, jež 

nemohla odpovídajícím způsobem ovlivnit, včetně případů vyšší moci, úmyslného 

poškozování třetí osobou, požáru, zásahu orgánu státní moci či státní správy, výpadku 

dodávky elektrické energie apod. 

13.2 Je-li některé ze stran zabráněno plnit své závazky z některého z výše uvedených 

důvodů, je povinna neprodleně oznámit tuto skutečnost dotčené smluvní straně. 

ČLÁNEK XIV 
SANKCE 

14.1 Pokud bude dodavatel v prodlení s předáním díla, je právem objednatele účtovat 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý jeden kalendářní den prodlení. 

Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele 

na náhradu škody. 

14.2 Pokud dodavatel předal dílo v rozporu s objednaným množstvím, požadavky 

objednatele, s vadou jakosti nebo právní vadou, je právem objednatele účtovat 

dodavateli smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Nárokováním, resp. úhradou, této smluvní 

pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

14.3 Pokud dodavatel neodstranil veškeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu dle čl. 

IV odst. 4.3 této smlouvy, je právem objednatele účtovat dodavateli smluvní pokutu až 

do výše 500,- Kč za každou jednu neodstraněnou vadu nebo nedodělek a za každý jeden 



 

  

 
 

 

kalendářní den prodlení. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo 

nedodělky. 

14.4 Při nedodržení dohodnutého termínu odstranění uznaných vad dle článku XV této 

smlouvy v záruční době vinou na straně dodavatele je objednatel oprávněn účtovat 

dodavateli smluvní pokutu u vad bránících užívání ve výši 500,- Kč a u vad nebránících 

užívání předmětu dodávky ve výši 100,- Kč, v obou případech za každou jednotlivou vadu 

a každý jeden (1) započatý kalendářní den prodlení. Nárokováním, resp. úhradou, této 

smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

14.5 Dodavatelem uhradí sankce nejpozději do 14ti kalendářních dní ode dne obdržení 

příslušného vyúčtování, a to na účet objednatele. 

ČLÁNEK XV 
REKLAMACE 

15.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě vady či neprovedení díla, má objednatel 

právo na odstranění zjištěných vad bezplatně, a to co v nejkratším možném termínu. 

Objednatel má dále právo uplatnit v reklamaci požadavek na opětovné provedení díla a 

uplatnění smluvní pokuty dle čl. XIV odst. 14.2 této smlouvy. Termín pro odstranění vady 

bude s ohledem na nejkratší technicky možnou dobu odstranění navzájem odsouhlasen 

oběma smluvními stranami. Nedojde-li k dohodě, přiměřenou lhůtu stanoví objednatel. 

15.2 Dodavatel je povinen objednatele upozornit na takové vady předaného a 

akceptovaného díla, které by bránily řádnému využití díla objednatelem. 

15.3 Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u dodavatele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se 

projevují. Dále v reklamaci může objednatel uvést své požadavky, jakým způsobem 

požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny díla. 

15.4 Dodavatel je povinen, a to bez zbytečného odkladu, uplatněnou reklamaci vypořádat, 

tedy vady na svůj náklad odstranit. 

15.5 Smluvní strany se zavazují neshody v otázkách reklamací vypořádat nejprve smírnou 

cestou. Pokud nedospějí ke shodě, rozhodne o konečném vypořádání příslušný soud ČR. 



 

  

 
 

 

15.6 Pokud dodavatel nenastoupí k odstranění vad nejpozději do tří (3) pracovních dnů 

ode dne jejich uplatnění objednatelem, je objednatel oprávněn pověřit provedením 

odstranění vad třetí osobu a náklady v souvislosti s takovým odstraněním vad vynaložené 

vyúčtovat dodavateli k úhradě. 

15.7 Objednatel je oprávněn vady uplatnit doručením písemné nebo elektronické zprávy 

na adresu dodavatele uvedenou v příloze č. 3 této smlouvy. 

15.8 Záruční doba na jakost díla činí dvacet čtyři (24) měsíců ode dne jeho převzetí 

objednatelem. 

 

ČLÁNEK XVI 

ZMĚNA SMLOUVY 

16.1 Tuto smlouvu lze měnit pouze oboustranným souhlasem, a to formou dodatku 

ke smlouvě. Pokud některá ze stran předloží návrh dodatku, je druhá strana povinna se 

k tomuto návrhu vyjádřit ve lhůtě čtrnácti (14) kalendářních dnů od prokazatelného 

doručení, nestane-li se tak, platí, že strana s návrhem vyslovila souhlas. Po dobu této 

lhůty je návrhem vázána i strana navrhující. 

16.2 Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, 

je povinna to ihned bez zbytečného odkladu písemně oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy. 

16.3 Objednatel je oprávněn bez souhlasu dodavatele převést svoje práva a povinnosti 

z této smlouvy vyplývající na třetí osobu, je však povinen zaručit dodavateli plnění ze 

strany takové třetí osoby. Dodavatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti z této 

smlouvy vyplývající na jinou třetí osobustranu pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. 

 

 



 

  

 
 

 

 

ČLÁNEK XVII 
SPOLUFINANCOVÁNÍ 

17.1 Tato veřejná zakázka je spolufinancována Ministerstvem zdravotnictví ČR (dále jen 

„MZ“), a to na základě příslibu. 

17.2 Příslib poskytnutí finančních prostředků je vázán na splnění podmínek stanovených 

ve smlouvách mezi MZ a objednatelem (dále jen „smlouvy o ZOP“). 

17.3 V případě že objednatel ztratí nárok na finanční prostředky, případně její části, a to 

v důsledku nedodržení limitního termínu dokončení díla nebo porušení povinností na 

straně dodavatele, zavazuje se dodavatel uhradit objednateli smluvní pokutu minimálně 

ve výši finanční částky, o kterou objednatel vinou dodavatele přišel. Nárokováním, resp. 

úhradou, této smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

 

ČLÁNEK XVIII 
DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

18.1 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami. 

18.2 Smlouva o dílo je uzavřena na dobu jejího plnění a trvání závazků z odpovědnosti 

dodavatele. 

18.3 Účinnost smlouvy o dílo může být ukončena dohodou smluvních stran. Součástí 

takové dohody bude i dohoda o vypořádání vzájemných závazků a pohledávek plynoucích 

z této smlouvy. 

 

ČLÁNEK XIX 
PRACOVNÍCI ODPOVĚDNÍ ZA REALIZACI SMLOUVY 

19.1 Pověřené osoby smluvních stran odpovědní za realizaci předmětu plnění a kontakty 

na tyto osoby jsou uvedeny v příloze č. 3 této smlouvy. 



 

  

 
 

 

 

 

ČLÁNEK XX 
ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

 
20.1 Smluvní strany prohlašují, že žádné údaje a skutečnosti v této smlouvě nebo v 

souvislosti s ní nejsou obchodním tajemstvím, kromě údajů spadajících pod ochranu 

zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů a dále kromě případů přímo upravených zvláštními právními 

předpisy (např. zákon č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů. 

20.2 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 

v souladu s ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), kromě zveřejnění údajů chráněných jinými právními předpisy. Smluvní strany se 

dohodly, že odpovědnost za uveřejnění smlouvy v registru smluv nese objednatel.  

20.3 Tato smlouva je účinná dnem uveřejnění v registru smluv, a to v souladu se zákonem o 

registru smluv. 

ČLÁNEK XXI 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

21.1 Rozhodné právo. Vztahy mezi smluvními stranami výslovně neupravené touto 

smlouvou se řídí zejména režimem občanského zákoníku a autorského zákona, v 

ostatním právní úpravou ČR. 

21.2 Úplná dohoda. Tato smlouva včetně jejich dále uvedených příloh, představuje úplnou 

dohodu mezi smluvními stranami a nahrazuje a ruší veškeré dřívější dohody smluvních 

stran, písemné i ústní, úmluvy a nabídky s výjimkou těch, které jsou výslovně začleněny 

do této smlouvy nebo na které tato smlouva výslovně odkazuje. 

21.3 Salvatorní klauzule. Pokud bude jakékoliv ujednání této smlouvy shledáno jako 

neplatné, nezákonné nebo nevynutitelné, platnost a vynutitelnost zbývajících ujednání 

tím nebude dotčena. Smluvní strany se v takovém případě zavazují přijmout ujednání, 



 

  

 
 

 

které je v souladu s právními předpisy a které co nejvíce odpovídá obsahu a účelu 

původního ujednání. Žádná ze smluvních stran nebude přijetí takovéhoto nového 

ustanovení podmiňovat poskytnutím jakékoli výhody či zvláštního plnění v její prospěch. 

21.4 V případě, kdy tato smlouva odkazuje na konkrétní právní předpis, rozumí se jím i 

právní předpis, jež tento předpis v budoucnu nahradí, a to konkrétně ta jeho ustanovení, 

jež jsou obsahem a účelem nejbližší. 

21.5 Doručování písemností. Smluvní strany se dohodly, že doručování písemností jedné 

strany druhé smluvní straně je účinné dnem skutečného doručení nebo dnem, kdy se 

doporučená zásilka vrátila odesílateli jako nevyzvednuta v úložní době, ač byla řádně 

zaslána na adresu sídla smluvní strany zapsaného k datu odeslání zásilky v obchodním 

rejstříku nebo uvedenou v této smlouvě nebo v písemném oznámení o změně sídla 

smluvní strany. 

21.6 Smluvní strany tímto prohlašují a stvrzují podpisy osob oprávněných k jednání 

smluvních stran, že si smlouvu řádně přečetly, je jim znám význam jednotlivých 

ustanovení této smlouvy a jejich příloh, že tuto smlouvu uzavírají na základě své pravé a 

svobodné vůle a dále prohlašují, že jim k datu podpisu této smlouvy nejsou známé 

žádné skutečnosti, které by jim mohly bránit v plnění závazků dle této smlouvy a učinit 

tuto smlouvu neplatnou nebo neúčinnou. Na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

21.7 Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění smlouvy předává či předkládá 

dodavatel objednateli, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

21.8 Bez předchozího písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné technologie 

nebo změny oproti zadávací dokumentaci a nabídce podané dodavatelem v zadávacím 

řízení k plnění předmětu zakázky, jež předcházelo uzavření této smlouvy. Současně se 

dodavatel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný postup, který 

neodpovídá příslušným normám a předpisům. Pokud tak dodavatel učiní, je povinen na 

písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré náklady s tím spojené 

nese dodavatel. 

21.9 Tato smlouva je závazná i pro případné právní nástupce smluvních stran. 



 

  

 
 

 

 

21.10 Tato smlouva má 16 stran bez příloh a je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, 

z nichž každá strana obdrží dva (2) stejnopisy. 

21.11 Seznam příloh této smlouvy: 

Číslo přílohy Popis přílohy 

1 Specifikace díla 

2 Cena díla 

3 Odpovědní pracovníci 

4 Vzor protokolu o předání a převzetí díla 

5 Vzor závěrečného protokolu o předání a převzetí díla 

6 Zadávací dokumentace k této veřejné zakázce 

7 Nabídka podaná dodavatelem v rámci výběrového řízení přecházející 

uzavření této smlouvy 

V  OLOMOUCI dne 20.9.2016      V Praze dne  

 
  

Za dodavatele  Za objednatele 

Ing. Viktor Hořín 

předseda představenstva 

 Ing. Jitka SOSNOVCOVÁ 

ředitelka Státního zdravotního ústavu 

 
 
 
 
 



 

  

 
 

 

 

Příloha 4 

Protokol o předání a převzetí díla 

Projekt:  

Část:  Číslo 

protokolu

: 

 

Datum:  Protokol 

sestavil: 

 

Seznam částí předávaného a přebíraného díla: 

Pořadové 

číslo: 

Název položky: Počet kusů: 

1   

Seznam vad: 

Pořadové 

číslo: 

Vada: Lhůta pro 

odstranění
: 

Poznámka: 

1    

2    

3    

Stanovisko k akceptaci plnění1: 

Akceptováno bez výhrad   Akceptováno s výhradami    Neakceptováno 

Podpisová tabulka: 

Jméno a příjmení: Pracovní zařazení: Datum: Podpis: 

    

    

 

 

                                                 
1 Nehodící se škrtněte 



 

  

 
 

 

 

Příloha 5 

Závěrečný protokol o předání a převzetí díla 

Dodavatel: Objednatel: 

EPAVA Olomouc, a.s. 

Chválkovická 223/5 

779 00   Olomouc 

IČO 27786217 

DIČ CZ27786217  

Státní zdravotní ústav 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 

IČO 75010330 

DIČ CZ75010330 

Smlouva reg. č. JES 
SZÚ: 

 Datum dodání:  

Označení místa předání: Státní zdravotní ústav 

Šrobárova 49/48 

100 42 Praha 10 

Budova č.: 

Místnost č.: 

Předal (celé jméno):  Předal (dne, podpis):  

Převzal (celé jméno):  Převzal (dne, podpis):  

Seznam předávaného a přebíraného zboží: 

Název položky: Distribuční místo: Jméno 
odpovědného 

pracovníka: 

Počet kusů: 

    

    

Dodavatel tímto potvrzuje, že výše uvedené položky byly dodány v souladu se shora 

uvedenou smlouvou o dílo. 

Dodavatel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce dvaceti čtyř (24) měsíců ode dne 

převzetí. 



 

  

 
 

 

Příloha 3 

Osoby odpovědné za řízení vztahů v rámci této smlouvy 

 Pracovníci odpovědní za řízení vztahů smlouvy jsou stanoveni následovně: 

Dodavatel 

 Jméno 
Pracovní 
zařazení 

Telefon, mail 

    

statutární zástupce 
s právem podpisu 

Ing. Viktor Hořín 
Předs. 
Představenstva 

737 288 236 
vh@epava.cz 

osoba oprávněná k jednání 
o smluvních podmínkách 

Ing. Martin 
Muzikant 

Ředitel tiskárny 
737 288 341 
mm@epava.cz 

Objednatel   

statutární zástupce s právem 
podpisu 

Ing. Jitka 
Sosnovcová 

ředitelka SZÚ 
267 082 295, 
zdravust@szu.cz 

osoba oprávněná k jednání 
o smluvních podmínkách 

Mgr. Jitka 
Šnajdrová 

právník 
724810117 
jitka.snajdrova@szu.cz 

 Pracovník dodavatele odpovědný za vlastní plnění a spolupráci s objednatelem je 
stanoven následovně: 

Dodavatel 

 Jméno 
Pracovní 
zařazení 

Telefon, mail 

osoba odpovědná za plnění 
smlouvy 

Ing. Martin 
Muzikant 

Ředitel tiskárny 
737 288 341 
mm@epava.cz 

 Pracovník objednatele odpovědný za spolupráci s dodavatelem je stanoven 
následovně: 

Objednatel 

 Jméno Pracovní zařazení Telefon, mail 

osoba odpovědná za plnění 
smlouvy 

MUDr. Marie 
Nejedlá 

vedoucí centra 
267 082 693, 
marie.nejedla@szu.cz 

 

 


